
CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNICAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 001/2023

SÚMULA:  Nomeação  de  Membros  da  Comissão  Permanente  de
Avaliação de Desempenho Docente do Centro de Ciências
Agrárias/CLM/UENP.

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias, Prof. Dr. Petrônio
Pinheiro  Porto,  nomeado pela  portaria  número 268/2022  –
GR/UENP  de  13  de  setembro  de  2022,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais.  Considerando a reunião do
Conselho do Centro de Ciências Agrárias  ocorrida em 25 de
abril de 2023.

RESOLVE

Art. 1º – Nomear como Membro Titular da Comissão Permanente de Avaliação de
Desempenho  Docente  do  Centro  de  Ciências  Agrárias/CLM/UENP,  o  Prof.  Dr.  Luis
Guilherme Sachs.  O docente havia sido nomeado como Membro Suplente da referida
Comissão pela portaria nº 001/2017 – CCA/CLM/UENP de 20 de outubro de 2017.

Art. 2º - Nomear o Prof. Dr. Marco Antonio Gandolfo, como Membro Suplente da
Comissão  Permanente  de  Avaliação  de  Desempenho  Docente  do  Centro  de  Ciências
Agrárias/CLM/UENP, a partir desta data.

Publique-se. 
Registre-se

Notifique-se. Cumpra-se.

Secretaria  da Direção  do Centro de Ciências Agrárias - UENP/CLM, em
Bandeirantes, 26 de abril de 2023.

Prof. Dr. Petrônio Pinheiro Porto
Diretor do CCA/CLM/UENP

Portaria nº 268-2022 GR/UENP 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br


